

LUCIANO J. DELUCA

CIRUJANO BARIATRICO Y METABOLICO – MN 123291

info@doctordeluca.com.ar – www.doctordeluca.com.ar - Instagram: @drlucianodeluca

Cirujano General especializado en cirugía laparoscópica bariátrica y metabólica. Cirujano de Staff del Centro de Rehabilitación Quirúrgica de la Obesidad, Cirujano de Planta del Servicio de Cirugía General, sección Cirugía Bariátrica, del Complejo Médico de la PFA Churrucá-Visca, Cirujano del Programa de Cirugía Bariátrica de la Clínica Privada Provincial y del Programa de Cirugía Bariátrica de la Clínica Privada del Buen Pastor. Experiencia comprobable de más de 1000 Procedimientos Bariátricos realizados en distintas instituciones de Argentina, Uruguay y Perú.

EXPERIENCIA

- 2011-Presente** Staff del Servicio de Cirugía General, Sección Cirugía Bariátrica, Complejo Médico de la PFA Churrucá-Visca - CABA
- 2011-Presente** Cirujano de Staff permanente del CRQO (Centro de Rehabilitación Quirúrgica de la Obesidad – Dr. Ezequiel Fernandez) - CABA
- 2011-Presente** Médico Cirujano del Programa de Cirugía Bariátrica, Clínica Privada Provincial de Merlo
- 2014-Presente** Médico Cirujano del Programa de Cirugía Bariátrica, Clínica Privada Privada del Buen Pastor

FORMACION

- 2001-2006** Médico de la Facultad de Medicina de la Universidad de Buenos Aires – Diploma de honor año 2006
- 2007-2011** Residencia de Cirugía General, CMPFA Churrucá-Visca - CABA
- 2007-2011** Cirujano Universitario por la Facultad de Medicina - UBA
- 2015-2015** Posgrado en Sistemas de Información en los Sistemas de Salud – Instituto Universitario del Hospital Italiano de Buenos Aires
- 2016-2016** Entrenamiento teórico-práctico en Bypass Gástrico de una Anastomosis (BAGUA) en el Centro de Excelencia para el estudio y tratamiento de la obesidad y la diabetes del Dr. Miguel Ángel Carbajo - Valladolid - España
- 2017-2017** Posgrado en Planeamiento estratégico y gestión de la calidad en hospitales e instituciones de salud – Universidad Tecnológica Nacional

MEMBRESIAS

- 2008-2011** Comisión directiva de la Asociación Argentina de Médicos Residentes de Cirugía General (AAMRCG)
- 2012-Presente** Miembro titular de la Asociación Argentina de Cirugía (AAC)
- 2016-Presente** Miembro de la Comisión de Cirugía Bariátrica de la Asociación Argentina de Cirugía (AAC)
- 2017-Presente** Miembro del MGB-OGB International Club
- 2017-Presente** Miembro titular de la Sociedad Argentina de Cirugía de la Obesidad (SACO)
- 2016-Presente** Miembro de la International Federation for the Surgery of Obesity and Metabolic Disorders (IFSO)
- 2020-2021** Subcoordinador del Comité de Admisión, Acreditaciones y Base de Datos de la Sociedad Argentina de Cirugía de la Obesidad (SACO)

ACTIVIDAD DOCENTE

- 2010-Presente** Docente de Cirugía General y Bariátrica en la UDH Churrucá – Facultad de Medicina - UBA
 - 2002-Presente** Proctorship de equipos multidisciplinares de Cirugía Bariátrica en la Ciudad de Luján (Pcia de Buenos Aires), Villa María (Córdoba), Paraná (Entre Ríos), Paysandú (República Oriental del Uruguay) y Tacna (Perú).
 - 2016-Presente** Docente invitado del Curso de Posgrado hands-on de Cirugía Metabólica y de la Obesidad. Facultad de Medicina - Universidad Nacional del Nordeste
 - 2018-Presente** Director del Curso Anual de Cirugía Bariátrica y Metabólica de la Asociación Argentina de Cirugía.
-